

ADVENTES VAINAGI

Daugavpils dizaina, mājturības un tehnoloģiju, vizuālās mākslas skolotāju 2020.gada paštaisīto vainagu izstāde

Adventes vainags

Līdzīgi kā eglīte, Adventes vainags svētku gaidīšanas laikā ir tradicionāls gandrīz katrās mājās. Adventes vainags kalpo kā svētku vēstnesis. Vārds “Advente” cēlies no latīņu valodas vārda “adventus”, kas tulkojumā nozīmē “nākšana” jeb “atnākšana” un simbolizē Ziemassvētku tuvošanos un Jēzus dzimšanu.

Adventes laika tradīciju aizsākumam var izsekot līdz pat 4.gadsimtam, bet mūsdienīgākas Adventes tradīcijas izveidojās Romā 6.gadsimta beigās vai 7.gadsimta sākumā, kad pāvests Gregors I sacerēja daudz dažādu lūgšanu un psalmu, kas zināmas joprojām.

Adventes vainagu darināšanā nav striktu noteikumu attiecībā uz lielumiem, materiāliem vai formu. Protams, klasiski un apaļi skuju vainadziņi ir iecienītākie, bet mūsdienās arvien vairāk popularitāti iemanto tādi adventes vainagi, kas ir darināti no dažādiem materiāliem un nieciņiem. Tas pats attiecināms uz sveču krāsu, formu un lielumu – viss atkarīgs no paša gaumes un radošuma!

Daugavpils skolotāji ir radošas personas, kuras no dažādiem materiāliem var izveidot fantastiski skaistus, unikālus, burvīgus Adventes vainagus.

Prezentācijā visiem ir iespēja apskatīt ar mīlestību pašdarinātus Adventes vainagus.

Priecīgus Ziemassvētkus!!!



























































Pateicības vārdi

Gribu izteikt paldies Tatjanai Romaļskai par ideju izveidot skolotāju Adventes vainagu izstādi!

Pateicos visiem kolēģiem, kuri atbalstīja ideju izveidot skolotāju Adventes vainagu virtuālo izstādi:

Natālija Krivoguza (Daugavpils Saskaņas pamatskola),

Dace Vereba (Daugavpils 13. vidusskola),

Tatjana Romaļska (Daugavpils 9. vidusskola, Daugavpils 17. vidusskola),

Agnese Orbidāne (Daugavpils Centra vidusskola),

Galina Želabovska (Daugavpils 16. vidusskola),

Jadviga Osipova (Daugavpils 16. vidusskola),

Irīna Marcinkeviča (Daugavpils 15. vidusskola),

Ilona Užule (J.Pilsudska Daugavpils valsts ģimnāzija),

Jekaterina Kovaļevska (Daugavpils 10. vidusskola),

Inga Vasiļjeva (Daugavpils 10. vidusskola),

Silva Šaršūne (Daugavpils 12.vidusskola)

Natalja Izuļena (Daugavpils Tehnoloģiju vidusskola-licejs)

Oksana Barkovska (Daugavpils 13. vidusskola)

Līga Midere-Davidčuka (Daugavpils valsts ģimnāzija, Daugavpils vienības pamatskola)

Virtuālo izstādi apkopojā un noformēja
Daugavpils pilsētas Dizaina, mājturības un tehnoloģiju,
vizuālās mākslas skolotāju
MA vadītāja Natalja Izuļena